Oggetto: atto di indirizzo al Settore Tecnico per ricorso a Borse di Lavoro per finalità sociali.


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione ha intenzione di promuovere azioni di contrasto alla povertà, di sviluppo e potenziamento di percorsi di autonomia e di inclusione sociale, in aderenza alle indicazioni impartite dalla Legge sulla regolamentazione dei Servizi Sociali, n.328/2000;
CONSIDERATO che lo strumento essenziale, per ridurre l'erogazione di meri contributi economici di sostegno alla persona, per il superamento della condizione di frustrazione della persona svantaggiata, si riconosce nel l'impegno in un progetto lavorativo personalizzato ed individuale;
CHE, per quanto detto, questa Amministrazione vuole promuovere una politica interventi di formazione e di accompagnamento al lavoro, che valorizzino le capacità e risorse personali e nello stesso tempo consentano di acquisire modalità lavorative;
ATTESO che questo Ente, per quanto suindicato, vuole riproporre a livello sperimentale, con l'utilizzo di fondi propri, "Borse Lavoro", finalizzate all'inserimento lavorativo di soggetti in situazioni di disagio economico-sociale in ambiti aventi utilità sociale, strategica per le politiche perseguite dal Comune;
VISTO il D. Lgs n.267/2000;

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di legge

DELIBERA

1. DI DARE al Settore Tecnico-manutentivo ed al Settore Finanziario, ad ognuno per quanto di propria competenza, il seguente atto di indirizzo:
· Attivare, a livello sperimentale, con l'utilizzo di fondi propri, "Borse Lavoro", finalizzate all'inserimento lavorativo di soggetti in situazioni di disagio economico-sociale, negli ambiti aventi utilità sociale strategica per le politiche perseguite dal Comune;
2. DI DELOCALIZZARE le suddette "Borse Lavoro" presso aziende locali;
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
           IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE				
	    DELL’UFFICIO TECNICO		
